Администрация Подгорненского сельского поселения
Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
Подгорненском сельском поселении

30 марта  2020 года                                                                                                        № 1

Горбатенко Л.В., глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель комиссии
Олейникова И.В., главный специалист по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения, секретарь комиссии
  Члены комиссии:
1. Лубяницкая С.В., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации сельского поселения
2. Лобачев А.С.,  УУП МО МВД России «Ремонтненский»
3. Лиманская О.М., депутат  Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения
4. Лубяницкий С.М., начальник сектора экономики и финансов
 Администрации Подгорненского сельского поселения,
 заместитель председателя
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчёт главы Администрации  поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2019 год.
       Информация  Горбатенко Л.В., главы Администрации Подгорненского сельского поселения.

[bookmark: _Hlk67922991]2. Об обязанности муниципальных служащих предоставить  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
         Информация  Олейниковой И.В., главного специалиста по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Горбатенко Л.В., главу Администрации Подгорненского сельского поселения,  которая информировала   об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2019 год. Как сообщила глава Администрации  поселения, в 2019 году ни письменных, ни устных обращений от граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в Администрации поселения, не поступало.

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Горбатенко Л.В. принять к сведению.
1.2.Продолжить работу по анализу поступающих обращений на предмет выявления фактов коррупции в органах местного самоуправления.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Олейникову И.В., главного специалиста по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения,  которая  ознакомила членов  комиссии с законодательством о необходимости и своевременности  предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими. Срок предоставления сведений, согласно законодательства, 30.04.2020 года.

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Горбатенко Л.В. принять к сведению.
1.2.Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Подгорненского сельского поселения в установленный законодательством срок предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.

  Председатель комиссии                                            Л.В.Горбатенко

  Секретарь комиссии                                                 И.В.Олейникова

[bookmark: _GoBack]